
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE N. 1165 DEL 27/09/2019

OGGETTO: SERVIZIO DI RACCOLTA PORTA A PORTA - TRASPORTO - SMALTIMENTO - 
ECOTASSA R.S.U. - SPAZZAMENTO STRADALE - VERDE PUBBLICO - 
RETTIFICA IMPEGNO SOMME II° SEMESTRE 2019 - SEGEN S.P.A.

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(giusto Provvedimento del Sindaco n. 8  del 21.05.2019)

Premesso che:
• con deliberazione di C.C. 6/2001 è stato affidato, alla Segen S.p.A., il servizio di raccolta,

trasporto  e  smaltimento  dei  rifiuti  solidi  urbani  prodotti  nel  Capoluogo e  Frazioni,  con
affidamento c.d. "in house providing";

• con deliberazione di C.C. 14/2009 è stato affidato, alla stessa ditta, il servizio integrato di
raccolta, trasporto e smaltimento con il sistema porta a porta sempre "in house providing";

• con  deliberazione  di  C.C.  53/2018 si  confermava  l’affidamento  "in  house  providing",  a
Segen S.p.a., del servizio integrato di raccolta, trasporto e smaltimento con il sistema porta a
porta  per  la  durata  di anni  10 dalla  data  di  sottoscrizione del  contratto,  con la  clausola
risolutiva  espressa  in  caso  di  nuove  determinazioni  da  parte  dell’A.G.I.R.  in  merito
all’affidamento dei servizi di igiene urbana attraverso l’in house providing;

Visto l’art. 15 del contratto stipulato con la Società in data 20.02.2019, in cui sono specificate le
somme annue che il Comune corrisponderà alla SEGEN SPA; 

Dato atto che, per i suddetti servizi, sono state impegnate:
1.      con determinazione n. 90/2019, le somme relative fino al 30.06.2019;
2.      con determinazione n. 672/2019, le somme relative fino al 31.12.2019;

Dato atto che,  sull’impegno di spesa n.  638/2019 assunto sul Cap./S.  777 risultano disponibili
somme maggiori rispetto all’importo contrattuale;

Dato  atto  che  la  Determinazione  dell’autorità  di  Vigilanza  sui  contratti  Pubblici  n.  10  del
22.12.2012, al punto 2.2 ha chiarito che ”devono ritenersi escluse dall’ambito di applicazione della
legge n. 136/2010 anche le movimentazione di danaro derivanti da prestazioni eseguite in favore di
pubbliche amministrazioni  da soggetti,  giuridicamente distinte  dalle stesse,  ma sottoposti  ad un



controllo analogo a quello che le medesime esercitano sulle proprie strutture (cd. affidamenti in
house)”, e che la presente determinazione si riferisce ad un affidamento ricadente in tale fattispecie,
pertanto senza obbligo di acquisizione del C.I.G. (Segen-Cam);

Visto il Bilancio 2019, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 16 del 30.03.2019;
 
Visti:

-    gli art. 26 e 27 (“Amministrazione trasparente”) del D.Lgs. n° 33 del 14.03.2013 ;
-    la legge n. 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei pagamenti;
-    il D.Lgs. 267/2000;
-    il D.Lgs. 50/2016 e Regolamento attuativo DPR 207/2010;
-    lo Statuto Comunale,

DETERMINA

Di  rettificare l'impegno  n.  638/2019,  assunto  in  favore  di  Segen  s.p.a.,  sul  Cap./S.  777  con
determina n. 672/2019, da € 459.000,00# ad € 454.000,00#.



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta n.ro 1434

del 26/09/2019 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 27/09/2019

Il Responsabile del Servizio 

F.to ING. MARCELLI ROBERTA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 1434 del 26/09/2019 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Dati contabili:

TAGLIACOZZO, lì 01/10/2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA TELLONE STEFANIA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1712

Il  01/10/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1165 del 01/10/2019 con

oggetto:

SERVIZIO DI RACCOLTA PORTA A PORTA - TRASPORTO -  SMALTIMENTO -  ECOTASSA

R.S.U. - SPAZZAMENTO STRADALE - VERDE PUBBLICO - RETTIFICA IMPEGNO SOMME II°

SEMESTRE 2019 - SEGEN S.P.A.

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

TAGLIACOZZO, lì 01/10/2019

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA


